
 

 
 
 
 
 
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi, 13     C. A. P. 90028      Tel. 0921. 551611   -    Fax 688205 

 

Estratto Ordinanza n. 55 del 13.07.2021 
 

OGGETTO: Modifica temporanea viabilità per il giorno 16 luglio 2021 in occasione dell’Assemblea Generale 

delle “Zone Franche Montane“.  

 

IL SINDACO 

 

VISTA E CONDIVISA la superiore proposta del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 

In forza delle norme di legge sopra richiamate e per le seguenti motivazioni: 

- Motivi di sicurezza pubblica; 

 

Visti gli artt. n. 5, 6 e n. 7 del D.Lgs n. 285/1992 recante il Nuovo Codice della Strada; 

Visto il Regolamento di attuazione del Codice della Strada emanato con D.P.R. n. 495/1992; 

 

APPROVA 

 

la proposta di ordinanza stilata dal responsabile del servizio di Polizia Municipale, facendola 

propria ed  

ORDINA 

 

1) In data 16 luglio 2021 dalle ore 09:00 e sino a cessata esigenza, istituire: 

 

1. Il divieto di sosta in Piazza Matteotti. 

2. La revoca dell’Area Pedonale in Piazza Matteotti. 

 

Nei siti di cui ai punti 1. e 2. Istituire la sosta riservata ai veicoli delle autorità partecipanti 

all’Assemblea Generale delle Zone Franche Montane Sicilia. 

 

3. La revoca del divieto di sosta in Piazza Umberto I, istituendo la sosta riservata ai veicoli delle 

Autorità Istituzionali Nazionali, Regionali e dell’ANCI, nonché delle forze dell’Ordine. 

 

Polizzi Generosa, 13/07/2021 

        IL SINDACO 

  F.to Dott. Gandolfo Librizzi 


